АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 января 2022 года № 3
с. Тельвиска

Об утверждении Плана основных мероприятий  Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год.

В соответствии с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Приказом  МЧС РФ от 14 ноября 2008 г. № 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях"Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый «План основных мероприятий  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                        Д.С. Якубович

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
№ 3 от 11.01.2022 г.

План основных мероприятий  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год

	№ п.п.
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.     Подготовка законодательной и нормативной правовой базы в области гражданской обороны, защиты населения на территории Сельского поселения  Тельвисочный сельсовет» ЗР  НАО

	1.1

	Об утверждении «Плана основных мероприятий   Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год».
	Январь

	Семяшкина И.А.

	1.2
	Подписание Соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в рамках сельского поселения с администрацией Заполярного района
	Январь
	Якубович Д.С.

	1.3

	Об утверждении плана проведения противопаводковых мероприятий на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на период ледохода и паводка весной 2022 года
	апрель
	Семяшкина И.А.

	1.4

	О создании противопаводковой комиссии на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	апрель
	Семяшкина И.А.

	1.5

	О запрете выхода населения и выезда транспортных средств на лед водных объектов на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в весенний период 2022 года
	апрель
	Семяшкина И.А.

1.6
	О запрете сжигания травы
	май
	Семяшкина И.А.

1.7
	Об установлении особого противопожарного режима
	май
	Семяшкина И.А.

	1.8

	О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в 2021 году.
	май
	Семяшкина И.А.

	1.9

	О запрете купания в прибрежной зоне на территории населенных пунктов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	июнь

Семяшкина И.А.

	1.10

	О запрете выхода населения и выезда транспортных средств на лед водных объектов на территории муниципального образования «Тельвисочный Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	октябрь
	Семяшкина И.А.

	1.10
	О противопожарной безопасности во время проведения Новогодних праздников
	декабрь
	Семяшкина И.А.

	2.     Основные мероприятия в области гражданской обороны

	2.1.
	Обучение населения в области гражданской обороны (обучение, обход, раздача памяток, размещение информации  по ГО на сайте администрации, социальных сетях).
	3 квартал
	Семяшкина И.А.

	3.     Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	3.1.
	Заседания комиссии по ГО, ЧС и ПБ
	По отдельному плану
	Якубович Д.С.

	3.2.
	Поддержание системы оповещения населения об угрозе или о возникновении ЧС в рабочем порядке
	В течение года
	Якубович Д.С.

	3.3.
	Проверка системы оповещения и информирования населения по сигналам гражданской обороны, при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций межмуниципального или регионального характера
	2 раза в год
	Семяшкина И.А., администраторы деревни Макарово и Устья

	4.     Основные мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности

	4.1.
	Проведение инструктажей по противопожарной безопасности среди населения членами ДПД в д.Устье и д. Макарово
	в течение года
	члены ДНД

	4.2.
	Совместные рейды и патрулирование в пожароопасный период по выявлению и предупреждению правонарушений законодательства по пожарной безопасности
	В течение года
	УУП, члены ДНД

	4.3.
	Инвентаризация источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	Май, октябрь

	Семяшкина И.А., администраторы деревни Макарово и Устья

	5.     Основные мероприятия в области безопасности людей на водных объектах

	5.1.
	Организация профилактической работы по вопросам безопасности на водных объектах с населением района
	май - октябрь
	Семяшкина И.А.

	6.     Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения

	6.1

	Тренировка на тему: «Действия при  возникновении ЧС во время паводка».
	апрель
	Семяшкина И.А.

	6.2
	КШУ на тему: «Развертывание ПВР при возникновении ЧС»
	август
	Якубович Д.С.

	6.3.
	Участие в КШУ по ликвидации природных и техногенных чрезвычайных ситуаций межрегионального  характера под руководством ГУ МЧС России по НАО
	по отдельному плану
	Якубович Д.С.

image1.jpeg